'!

,nõ ,

* _) alvaiazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

ATA N.o 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE UM

POSTO DE TRABALHO NA CARREIRA DE ASSISTENTE TÉCNICO, PARA A DIVISAO

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - SUBUNIDADE ORGANICA DE RECURSOS

HUMANOS E EXPEDIENTE — REF: B.B.

----- Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte, reuniu o júri do procedimento

concursal comum para preenchimento de um posto de trabalho de assistente técnico da

carreira e categoria de assistente técnico, do Mapa de Pessoal do Município de Alvaiázere, na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, estando

presentes os seguintes membros:

- Presidente — Maria Isabel Alves Simões Teodósio, Coordenadora Técnica da Subunidade

Orgânlca de Recursos Humanos e Expediente; --------------------------------------------------------

------ 1.0 Vogal Efetivo - Ana Paula Bastos SIIva Godinho Lourenço, Assistente Técnica da

Subunidade Orgânica de Recursos Humanos e Expediente, que substitui a Presidente nas suas

faltas e impedimentos; >--- -----

----- 2.0 Vogal Efetivo — Luís Alberto Alves da Silva, Assistente Técnico da Subunidade Orgânica

de Recursos Humanos e Expediente. —-

----- Aberta a reunião pela Presidente do júri, deu-se início à ordem de trabalhos, para

verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, designadamente o preenchimento

dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão ou avaliação,

de acordo com o estipulado no n.o 1 do ardgo 21.0 da Portaria n.o 125-A/2019, de 30 de abril,

adiante designada por Portaria. -

----- Terminado o período de apresentação de candidaturas, o júri verificou que foram

registadas no sistema de gestão documental, inicialmente, 91 candidaturas para a Referência

BB. No entanto, foi deliberado pelo júri, de forma unânime, o encaminhamento da candidatura

n.o 99 para a Referência BZ, uma vez que apresentava o código BEP da referência BZ e a

caracterização do posto de trabalho também correspondente à Referência BZ, pese embora,

tivesse a indicação da Referência B3.

- De igual forma, foi deliberado pelo júri aceitar as candidaturas n.o 61 e n.o 95, que foram

encaminhadas pelo júri da Referência BZ para o júri da presente referência, por motivo idêntico

ao acima descrito.

Praça do Município — 3250-100 Alvaiázere * Website: cm-alvalazere.pt *

E-mall geral n cm—aivaiazere.gt * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

'N

A.
v _) alveiazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

——-—- Assim, no total, foram admitidas 92 candidaturas, tendo o júri procedido à apreciação dos

elementos apresentados pelos candidatos e delibeme aprovar a lista provisória de candidatos

a excluir e a admitir, a saber:

1. Excluir o(s) candidato(s) consiante(s) no quadro abaixo, pelo(s) motivo(s) indicado(s),

por não reunlr(em) as condições de admissão exigidas:

2.

a)

b)

C)

MOTIVO(S) DE
cmomxrms) EXCEUSÃO

515 Ana Maria Ferreira de Sousa Caldeira a)

680 “; ã'tríãlá Ãêiánáêáãàií/ão feixe'irã " 3), B") e E) '“ '

O(A) candidato(a) não comprovou possuir a habilitação académica e profissional

exigida, para validação do cumprimento do requisito especial de admissão, de

acordo com o referido na Oferta de Emprego em apreço, na alínea c) do ponho

8.2.2;

O(A) candidato(a) não apresentou a fotocópia do(s) documento(s) oomprovativo(s)

das habiliiações aadémlcas, de acordo com o referido na Oferta de Emprego em

apreço, na alínea a) do ponto 13.4.;

O(A) candidato(a) não anexou à candidatura o Curriculum Vitae, de acordo com o

referido na Oferta de Emprego em apreço, na alínea c) do ponto 13.4..

Admitir o(s) candidato(s) oonstante(s) no quadro abaixo, por reunir(em) os requisitos

de admissão:

cmomxrqs)

574 Adélia Susete Martins Alves

701 Ãna'õããun—aiiãdTgJé's' rãrão

292 Ana Catarina éôãés'áé"<)'|irãíra“_'

615 Ana %õbrreia Martins

si? Erê aÍEa—RW

8?33 Ana João Gaspar de Sousa

6738 Ana Mara génios Ganhe

554 Ana Patrícia daqGraoB Lourenço

750 Ana Patrícia Pinheiro da Silva '

Praça do Municipio — 3250-100 Alvaiázere * Webs'te: an—alvalazere.pt *

E-mail geral©cm-alvaiazere.m * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

'! .

fi , dC
_) alvalazere p,

M , , 4,0”
UNICIPIO DE ALVAIAZERE

394 'Aíá"55ãá"dõs 'Réíà êimáéã Castanheira

581 Ana Em Godinho

439 Ana Rita da Silva Videira

5706 A'ná'Ríta 'Fu'rãàb E'êíhms Sousa

"Sw—BÍ ]Ána'gófla da Silva Mendes Alves

637 Ãna ÉóÉá Lopes dos Santos

61 “ÁnaÍrpeIa' da Conceição Montes Pereira

551 "Andreia Flllpa Curto Valadas da Silva

449 Ãngéla Clàúdia Alves [Se—dra ÃthEo" >

811 dê MãnuerFêFr'eir'á Mader

644 'Eàhàdããsfiá Éas-tóE Maraã; ãev-es "_“"

411 aa alrnira'H-e Éisãmôsb Fed—Eslamw "

639 anã 57075154 graca-:s-

545 CEEE—535513 Silva Martins

512 anã & Jesus Graça

308 Éaãri'na AlexandFa—Núnes-Í-Ienriãues

É' Eai/ann; Isabel Énéira da Silva“

430 ali—a Maria de Jesus mas Santos ]

102 ãaúãa Sana Ferreira Filipe ]

322 C-Iaúdíã Safin MartinslrlnácÍÓI-Anizunes

15 Cristina Alhau Cordeiro

5 “Dann—eia Cristina Manos Mendes,
.
.

347 & Óàniela Cristina Tomás Rodrigues de Jesus

872 TWD—ana SoEa Gomes Costa
363 Dina Isabel Conde Tomazinho Estanqueiro

869 * Diogo Alexandre Nico Moura

718 Dlogo Carlos Antunes Ferreira

Pra; do Município - 3250-100 Alvaiázere * Website: cm-alvaiazere.pt *

E-mail geralacm-alvaiazere.ot * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

W

% . a .

v _) alvalazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

487 Fillpa Marques de Barros
, J

667 “ Flãx'iícáEiFiHa Raiguéshãás; “ a"" “ a

' 725 bianca; Íl—unês Couréiã“ “"'—' É

22 Guilhermina Maria Correia gp;—— _

"400 ' frêruéídariá O_Iíveirã maes

538 ÍàabeÍMariã Marqueébeêíã " * “ .,“

T5? .Jéríifa Earvalho Alves

43? Joanaáéído Pereiià W'AW ' ;.

' 'éã ' 56565 Efa binííoEÉiãués'w"ú—_—W“

346 3556 Carlos Gomes dos Reis Silva

" &? 5556 MãrTúe'l d'e—So'úsa Vazão—__" "_“—'

“666 Ídãõ ãaúlã Eãs'paí Ãssiíáçãã '

737 João Pedro Mendes Ferrelra Lazaro

506 Jorge Manuel Dias da Silva

720 Leandro Santos Moura

303 Liii'aEa cítín'na Simõêaúnãs " "

4.58 Lufsã Maria Batista Antunes Lopes

375 ' M—a-ria ãã Concêi'çãõ'ão? íaítóàãilvã“ "" A

275 Míria Isaúêi'íãtâo Santós

'1_59“ Mariana Filipa Marques Lopes

642 “Ma—raiá Henriques Gureânb ãFvÉÍho

564 Mar-íI—inHe'joségÍnílões. 'Teixei'r'a'

5.21— Nélia Réglna Animê-S Martins da ÉiÍva *

849 Nicole Marques Henriqus ''''

340 Nuno Miguel Godlnho Silva

307 Patrícia CaÉIna Pereira Carvalho

624 Paula Alexandra Marques Antunes Trindade

Praça do Município — 3250—100 Alvaiázere * Website: cm-alvalazere.pt *

E-mail geralâcm-awaiazerem * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

107

776"

éso

5:34

54%

435

É'34

365

Praça do Município — 3250-100 Alvaiázere * Website: cm-alvaiazere.pt *
E-mail geralam-alvaiazerept * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

A Paula Cristina Martins Fernand—es"

"_Ric—a—do—J—osé Rodriguesíixeíra

. Éà'nã'r-a Ílalisá Márqueslióáígifes «'

" "sãnããhãía élíúa Aritun'és ' '

" 'êãnTa níc'híúã s'iFnõa

.,

%.». ,
* _) eivaazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

íui Filipe Costa Gomes "

'i—Zul Filipe Soares Cordeiro %

RTII Jorge róÉonçaives

iãndra Cristina Costa Barros

Sandra Cristina Marques Gonçalves Léài

Sandra Gomes Antunes

'ãa—nàFina ãríês íaTa'd'a FEUs't-

Eiléàá ã-al'íã aaa;

' 'sãnia de FáHa Baiõãããhtóããoísa ' ”

"Suse'te Rodrigues da Silva Cabral

:Iaâni'a éonã Lóípeããódrióuêê ' “'

"_I'eresa Andréia MágÉIh-ãa Pimentel

Teresa de Freitas Marquã

Válter Filipe Nogueira Simões

xíarie'ssa Andreia: Bías "s.?nõâ

Vanessã Isabel Alves Grilo Rosa

Vânia Daniela Cunha-Éá RiBeíro Gonçalves Leitão '

Virgínia Maria Moreira Marques

,a;

M”

.»

%...
v _) alvaiazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

3. Admitir condicionalmente o(s) candidato(s) constante(s) no quadro abaixo:

CANDIDATO(S)

585 Angela Sofia Antunes

Slmões

457 Marianna Badini da Costa

85? Sandra Isabel Freitas

Simões

696 Sónia Carina dos Santos

Tomás Silva

MOTIVO(S)

A Aomlssão do(a) candidato(a) Gca condicionada

à apresentação, no prazo de 10 dias, da

declaração aubentioada emitida pelo serviço de

origem a que o(a) mndidabo(a) pertence,

completa, de acordo com o referido na oferta em

apreço, na alínea b) do ponto 13.4, que

determina a inclusão da Identificação da relação

jurídica de emprego pública previamente

estabelecida, bem como a carreira e categoria de

que seja titular, descrição das advldades/funções

que executa e indicação qualitatlva e quantitativa

da avaliação de desempenho nos termos do

SIADAP ou declaração de que o(a) candldato(a)

não foi avaliado nesse período e idenlifrcação da

remuneração reportada ao nível e posição

remuneratória auferjçlos _ _ “_

A Admissão do(a) candidato(a) ficacondicionada
à apresentação, no prazo de 10 dias, de

fotocópla do(s) documento(s) oomprovativo(s)

das habilitações académicas, de acordo com o

referido na oferta de Emprego em apreço, na

alínea a) do ponto 13.4. e do ponto 8.3., que

determina a sua apresentação em simultâneo

com o documento comprovativo das suas

habilitações correspondente ao reconhecimento

das habilitações estrangeiras previstas pela

leglslação portrguesa, tendo-se verificado

taPEEaSJ (?"—Woaoaê!
A Admissão do(a) tan

à apresentação, no prazo de 10 dias, de

declaração, sob compromisso de honra, da

situação preclsa em que se encontra

relativamente aos requisitos de admissão

previstos no ponto 8.1. da Oferta de Emprego

em apreço, de acordo com o dlsposto no n.o 1 do

altlgo 17. a do anexo à LTFP — Lei n.o 35/2014,

de _20 VVVVVVVVV

A Admissão do(a) candidato(a) fica condicionada
à apresentação, no prazo de 10 dias, de

declaração, sob compromisso de honra, da

situação preclsa em que se encontra

relativamente aos requlsltos de admissão

previstos no ponto 8.1. da Oferta de Emprego

em apreço, de acordo com o disposto no n.o 1 do

artlgo 17.0 do anexo à LTFP - Lei n.o 35/2014,

_de 20 de junho.

Praça do Município — 3250-100 Alvaiázere * Website: cm—alvaiazere.pt *

E—mall gerachm-alvaiazerem * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

,

N ,&; alvalazere
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

-——- O júri verificou que, do total de candidatos ao procedimento ooncursal, o(s) candidato(s)

constante(s) do quadro abaixo declarou(declararam) ter relação jurídica de emprego público, a

saber: -----

CANDIDATO(S)

581 Ana Paula Martins Nunes Godinho

592 Ãná'êõâa'ãa s'iiva'MEndes'ives

585 Ãngela Solla Ãntdággsiãnãés

322 'Eláícía sana“ MáEIE Inácia—Antunes

487 i Filipa Marques de Barros

624 | Paula Alexandra Marques Antunes Trindade

776 T'ére'sa ÃndrEEFl'a Wmeít'e'í

----- De referir ainda que, relativamente aos candidatos n. o(s) 581, 487, 624 e 502, sendo

trabalhadores do Município de Alvaiázere, o júri procedeu em conformidade com os n.o(s) 6 e 7

do artigo 20.0 da Portaria, tendo solicitado a documentação exigida para a formalização da

candidatura ao Serviço de Recursos Humanos do Município e por estes rapidamente fornecida. —

----- O júri deliberou ainda proceder, de acordo com o disposto no n.o 1 do artigo 22.0 da

Portaria, à notificação por carta registada dos candidatos propostos para exclusão, para a

realização da audiência dos interessados nos termos do Código do Procedimento Administrativo.

-——-- Relativamente aos candidatos admitidos oondicionalmente, nos termos do n.o 1 do artigo

108.o do Código do Procedimento Administrativo, do artigo 10.0 e do n.o 9 do artigo 20.0 da

Portaria n.o 125-A/2019, de 30 de abril, serão também notiãcados para suprlrem as deficiências

no decurso do prazo de audiência dos interessados, findo o qual serão delinitivamente

excluidos, caso não regularizem a situaç'Ío. —— -----------------------------------------------------

----- Por último, o júri deliberou proceder à notliicação através de edital afixado em local visível

e público nas instalações do Município de Alvaiázere e da disponibilização no seu sítio da

internet, em conformidade com o disposto no n.o 2 do artigo 22.0 da Portaria.

As deliberações do júri foram todas tomadas por unanimidade.

----- Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a pmente

ata que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri, vai ser assinada

e rubricada pelos mesmos e, posteriormente, afixada/publicada no Edifício dos Paços da

Praça do Municipio - 3250-100 Alvaiázere * Website: cm-alvalazere.pt *

E-mail geralamra vargzgrggt * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

”E
nb ,

v ) alvalazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

Concelho e na página eletrónica do Município em www.cm-alvalazere.pt, para poder ser

consultada.

PRESIDENTE DO Júlu

(191401;—
(Maria Isabel Alves Slmõs Teodósio)

VOGAIS

Axv QULQÍ kf aX—f Qua GÁNQLQ Ambu?
(Ana Paula Bastos Silva Godinho Lourenço)

AíaÁÃ/L rc»
(Luís Alberto Alva da Silva)

Praça do Município — 3250-100 Alvaiázere * Website: cm—ah/alazerept *

E—mail geral©gmralva|azerept * Telefone: 236 550 609 * Fax: 236 650 609 *